７月　６日（日) 班長会（７月度） 自治会館 ②
 　７月　７日（月） 防犯パトロール 町内全域 ①
　 ７月１１日（金） 防犯パトロール 町内全域 ①
　 ７月２５日（金） 防犯パトロール 町内全域 ①
 　７月２６日（土) 交通部映写会（連合） 白幡地区センター ※
 　７月２７日（日) 班長会（８月度） 自治会館 ②
　 ８月　８日（金） 防犯パトロール 町内全域 ①
　以降の予定は次月掲載

　　◎役員会　７月２３日（水）１９：３０～　 ７月２１日（月）昼の防犯パトロールはありません。（海の日（祝日））

　６月度の活動報告
   　①　防犯パトロール 定例のパトロールを行いました。

  　 ②　班長会・総会 広報紙（県・市）、『しらかみ』をお渡ししました。
　　 ※　消火訓練 ６月　８日（日）　予定通り２カ所で実施しました。
  　 ※　自転車安全講習（連合） ６月１４日（日）　参加者１００名　白幡小学校

 　  ③　公園広場の清掃　 ６月２１日（土）
  　 ※　ボッチャ大会（連合） ６月２９日（日）　参加者　７０名　白幡小学校

　　※総会結果報告
　　　　　会員数　１７１５名　出席者　１１５０名(書面表決、委任状込)で総会成立

　　議案１　令和６年度事業報告書（案）並びに決算書(案)及び監査報告 反対３

　　議案２　令和６年資源回収奨励金収支報告書(案) 反対０

　　議案３　令和７年度事業計画(案）、まちづくりプラン中期計画(案) 反対０

　　議案４　令和７年度予算(案) 反対３

　　議案５　令和７年度役員(案) 反対０

全ての議案は可決・成立しました。ご協力ありがとうございました
　　その他のご意見：会館遊び場でのボール遊びでボールが
　　　　広場外に、子どもの飛び出しも多く危険。対策を求める。

　７月度の活動計画
  　 ①　防犯パトロール 定例のパトロールを行います。（祝日は行いません）

  　 ②　班長会 ７月　６日（日）　９時半～１１時の間のご都合よい時間に自治会館迄。

広報紙（県・市）・『しらかみ』を各戸配布して頂きます。

  　 ③　公園広場の清掃　 ７月１９日（土）　 　９：００～１０：００（参加賞）

　　　※　交通部映写会（連合）７月２６日（土） １５：３０～１７：００ 白幡地区センター

　　　※　参議院議員選挙　　７月２０日（日） 白幡小学校・白幡地区センター

　８月度の活動予定
  　 ①　防犯パトロール 定例のパトロールを行います。（祝日は行いません）

  　 ②　班長会 ７月２７日（日）　９時半～１１時の間のご都合よい時間に自治会館迄。

広報紙（県・市）・『しらかみ』を各戸配布して頂きます。

  　 ③　公園広場の清掃　 猛暑の為、実施しません。

　　　※　夏まつり　 ８月２２日（金）～２４日（日）

　　　※　横浜市長選挙　　 ８月３日（日）　 白幡小学校・白幡地区センター

おくやみ　　次の方がご逝去されました。心よりご冥福をお祈りもうしあげます。
・岩下　幸吉　　様　令和 ７年　６月５日（享年９１歳）

自治会広報紙 《 しらかみ 》令和７年６月号
時間 活動内容 場所 注釈

　９:３０～１１:００

１４:３０～(1H)

１９:３０～(1H)

１９:３０～(1H)

１５:３０～１７:００

　９:３０～１１:００

１９:３０～(1H)

反対のご意見
①子ども会老人会の予算差異ゼロは・
ｘｘおかしい。詳しい報告を求む
ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ
回答：自治会の助成金だけでなく参加ｘ
ｘ者の会費・行政の補助金で運営。ｘｘｘ
ｘ決算は自治会長が確認しています
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
②夏祭りの寄付金集めを廃止し自治ｘｘ
ｘ会予算での実施を求む
回答：政教分離の原則から独立会計と
ｘｘしています。ご理解お願いします。

白幡上町

「丘の上カフェ」
７月１７日（木）

10時～１２時

（参加費１００円）

お代わり自由
アイスコーヒーあります

（夏季限定提供）

いきいきサロン上町のお知らせ 元気づくりステーション 利用料金は各回１００円

７月は９日（水）と２３日（水）１０：００～１２：００。 ８月は、お休みです。 上町自治会館

白寿会のお知らせ 入会ご希望者は大西迄。電話・Fax（045-421-5313） （年会費１０００円。入会金無し）

７月の定例会は猛暑の為中止します。 ８月は ３０日（土）１０：００～１１：００ 上町自治会館

【まちづくり活動】 【白幡地区自治連合会】

　１）防犯対策　センサーライト設置による暗い道の改善 子ども映写会（無料）
　　　　　地域の防犯力向上　　緊急補助金制度（横浜市）を活用します 日時：７月２６日（土）

１５：３０～１７：００

場所：白幡地区センター
掲示板掲出

汚水桝の清掃を勧誘する業者が出没

4万円とか５万円といいますが終了時

に１ヶ所の値段と後出しする詐欺手口

訪問業者には気を付けましょう

【今月の回覧板】
　１）火災共済のご案内 横浜市民共済生活協同組合
　２)県民のまもり　第３２０号 神奈川県警察本部 掲示板掲出
　３)しらはた地区センターニュース　７月号 白幡地区センター 掲示板掲出
　４）サンSUNだより　７月号 六角橋ケアプラザ 掲示板掲出
　５）浜身連福祉事業　カタログ　お申し込みは各個人で。 横浜市身体障害者団体連合会

白幡上町自治会では、各種の情報をホームページでご案内しています

国際電話番号による特殊詐欺急増中
'+1や+44等で始まる電話番号にご注意

夏まつり
例年８月第１週の週末開催ですが、市長選と重なるの為日程変更にしました

計画の詳細は、しらかみ８月号（７月２７日発行予定）でお伝えします

８月２２日（金） （夕方から夜）
前夜祭 模擬店（焼きそば、ジャガバタ―、生ビール・サワー、飲料）

子どもゲーム大会

８月２３日（土） ８月２４日（日）
大人御輿町内巡行（夜） 大人御輿神社奉納巡行（午前中）

盆踊り・フォークダンス（夜） 子ども山車・みこし町内巡行（夕方）

ール（２００円）（又は飲み物）・福引券（１等お米５Kg）が まれます。頂いた寄付金は模擬

店費用の他に、子どもゲーム大会費用、山車・みこしの運行時の

熱中症対策や参加賞、盆踊り（フォークダンス）の参加賞等に使用させて頂きます。 ◎

大人御輿の担ぎ手募集 お申し込みは

◎模擬店のﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｽﾀｯﾌ募集 ・メール：shira221-kami0075@alto.ocn.ne.jp

◎大人御輿の半纏販売 ・自治会HP『夏まつり特集』ページ

◎名入れ提灯奉納（３０００円/灯） をご利用ください。

主催：白幡上町祭礼委員会

後援：白幡上町自治会

まち歩き活動で指摘された道に、昨年度

LEDセンサーライトを取り付けました。

補助金を活用し更なる設置を進めます。

改善したい場所のお宅に協力のお願い

に伺いたいと考えます。宜しくお願いしま

す。

皆さまからの設置要望も受け付けます。

自治会 大西 090-1269-0719  又は

防犯部 川上 090-9677-8946

ご希望多数の場合は、検討の上優先度

をつけて改善します。